BỘ TÀI CHÍNH
Số: 280-TC-HCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 3 năm 1956

Sign In

THÔNG TƯ

Về việc trả lương cho bộ đội chuyển ngành

________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Kính gửi:

Các Bộ.

Các Cơ quan, đoàn thể Trung ương

Ủy ban hành chính các khu, tỉnh, thành

Hiện nay cách tính và trả lương của bộ đội chuyển ngành ở một số cơ quan không

thống nhất, nên đã gây ra tình trạng suy bì, thắc mắc giữa anh em công tác ở ngành

này với anh em ở ngành khác.

Để bổ khuyết tình trạng trên, trong khi chờ đợi một chế độ trả lương của bộ đội

chuyển ngành cho thích hợp với hoàn cảnh hiện tại, Bộ chúng tôi nhắc nhở lại cách

tính và trả lương của bộ đội chuyển ngành theo tinh thần các thông tư số 886-PQC

ngày 14/5/1955 và số 1372-PQC ngày 8/9/1955 của Bộ Nội vụ như sau:

1) Những quân nhân chuyển ngành từ 1/7/1955 trở về trước, được hưởng lương

gồm có các khoản:

a) Gạo và thức ăn theo cấp bậc của mỗi người và theo tiêu chuẩn của một bộ đội

lĩnh tại:

- Từ đại đội đến đội viên: 36kg 1 tháng.

- Từ tiểu đoàn đến trung đoàn: 48kg 1 tháng.

- Từ đại đoàn trở lên: 60kg 1 tháng.

b) Phụ cấp tiêu vặt tùy theo cấp bậc (đội viên 3kg, tiểu đội 4kg...).

c) Phụ cấp thâm niên.

Ngoài ra, không được hưởng phụ cấp củi, phụ cấp kỹ thuật.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D75477